

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Sala de Juntas Grande	AV	1	\$274,943.29 MXN	\$274,943.29 MXN
2	Comunicación Interna	AV	1	\$127,905.51 MXN	\$127,905.51 MXN
3	Sala de Juntas Mediana	Sala AV	1	\$108,985.25 MXN	\$108,985.25 MXN
4	Ludoteca	AV	1	\$24,016.87 MXN	\$24,016.87 MXN
5	Sound Making	Area Abierta	1	\$44,954.72 MXN	\$44,954.72 MXN
6	Viáticos y Traslado	Viáticos y Traslado de Mercancía	1	\$37,000.00 MXN	\$37,000.00 MXN
				SUB-TOTAL (MXN)	\$617,805.64 MXN

Total Final (MXN): \$ 617,805.64 MXN**NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.****CONDICIONES DE VENTA****Moneda**

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en moneda nacional.

Forma de Pago

Pago contra entrega.

Tiempo de Entrega

El tiempo de entrega de los equipos es 4 a 6 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y anticipo previamente acordado.

Lugar de Entrega

El equipo es puesto en el sitio.

Exclusiones 5

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

Devoluciones

Ningún equipo podrá ser devuelto a excepción que sea aprobado por escrito

Viáticos

Los viáticos están considerados dentro de la propuesta adjunta.

Autorización

Se debe enviar la OC.

REPSE

Registro ARTCOUSTIX S.A. de C.V. número ARR424/2024, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo el siguiente número de Folio:5ad3fc6c-3d45-4a8e-997c-23dcfcce8401, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social, así como arrendarlos o subarrendarlos, permutarlos o de cualquier otra manera adquirir o transferir dichos bienes. Nota: Sírvese como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:**Cesar Alejandro Zenil Oliver**

czenil@artcoustix.com

Director General

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Sala de Juntas Grande

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	2		Pantalla de 75" Pantalla de 75" 4k UHD con resolución 3.840 x 2.160. Frecuencia de actualización 60Hz Nativo	Pieza	LG	75UR871C	\$19,173.00	\$38,346.00
2	2		Base para soporte a techo Placa de techo cuadrada de 8 "(203 mm) con un alto desplazamiento de 1.75" (44 mm). El desplazamiento proporciona salida del cable cuando se monta en una superficie de techo plana. Se conecta a una columna de extensión roscada	Pieza	Chief	CMA330	\$1,283.99	\$2,567.98
3	2		Columna ajustable de 1.2-1.8m/48-72" Columna ajustable de 1.2-1.8m/48-72"	Pieza	Chief	CMS0406	\$3,510.06	\$7,020.12
4	2		Soporte a techo para pantalla con inclinación 42" - 75" Soporte a techo para TVs	Pieza	Chief	LCM1U	\$7,767.85	\$15,535.70
5	2		Anillo decorativo para columna Anillo decorativo para columna	Pieza	Chief	CMA640	\$363.69	\$727.38
6	2		Contacto eléctrico para soporte a techo para pantalla Contacto eléctrico doble para instalarse en la parte posterior de los soportes de techo individuales LCM.	Pieza	Chief	FCA540	\$2,231.51	\$4,463.02
7	2		Botonera de control 6 botones Controlador para funciones AV. Contiene puerto IR y RS232 unidireccional para el control universal de dispositivos de visualización.	Pieza	Extron	MLC 55 RS	\$12,186.72	\$24,373.44
8	2		Soporte para panacast 50 Soporte para pantalla, para Jabra Pana Cast 50.	Pieza	Jabra	14207-72	\$2,509.37	\$5,018.74
9	2		Barra de videoconferencia PanaCast 50, audio de calidad profesional, video 4K panorámico de 180°, zoom digital inteligente, Peso: 2.200 g, tamaño: 650x80x125 mm	Pieza	Jabra	PANACAST 50	\$30,391.37	\$60,782.74
10	3		Bocina jabra speak 275 Jabra Speak 275 bocina para conferencias, micrófono omnidireccional de 360°.	Pieza	Jabra	2775-319	\$8,024.62	\$24,073.86
11	2		Sistema de reserva de salas Conectividad: PoE/PoE+, Ethernet, WiFi * Tipo de pantalla: Táctil capacitiva * Color pantalla: Color * Tamaño de pantalla: 8" * Fuente alimentación: 12V, POE/POE+ * Resolución: 1024x768	Pieza	Evoko	ERM2001	\$36,288.00	\$72,576.00
12	2		Protección para conector rj45 Bota de plástico para conector RJ45.	Pieza	Linkedpro	LP-PG8-025-BU	\$1.69	\$3.38

Total(MXN): \$255,488.36

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Placa pasacables de cepillo Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$145.76	\$145.76

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
2	2		Cable extensor activo usb 3.0 15.24m/50ft CA-USB3/AAE cable extensor activo para extender señales USB 3.0 de 15.24 m / 50ft	Pieza	Kramer	CA-USB3/AAE-50	\$2,147.04	\$4,294.08
3	2		Cable hdmi de 3m (9.84ft) HDMI de alta velocidad de 3 metros.	Pieza	Liberty	HALO-HC03M	\$517.71	\$1,035.42
4	20		Cable utp cat6a Cable clasificado plenum Cat6A con blindaje de no continuidad, aplicaciones Video, Audio, Infrarrojos, Control IP.	Pieza	Liberty	24-4P-P-L6ANS-BLU	\$73.18	\$1,463.60
5	4		Conector rj45 cat6 blindado Conector RJ45 8P8C blindado de categoría 6 blindado	Pieza	Liberty	RJ45-STP-L6	\$97.78	\$391.12
6	5		Cable de audio y control calibre 22 Cable de audio y control con 4 conductores calibre 22	Metro	Liberty	22-2P-INDSH-GRY	\$24.99	\$124.95

Total(MXN): \$7,454.93

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$9,500.00	\$9,500.00
2	1		Programación Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$2,500.00	\$2,500.00

Total(MXN): \$12,000.00

Gran total de Sala de Juntas Grande: \$ 274,943.29 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Comunicación Interna

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	3		Pantalla de 55" Pantalla de 55" UHD 4K Smart TV ThinQ AI.	Pieza	LG	55UR7800PSM	\$8,417.20	\$25,251.60
2	3		Soporte a muro con inclinación para pantalla 42" - 90" El soporte inclinable SANUS CILT1B1 le brinda la mejor vista desde el piso o el sofá. La inclinación de la punta de los dedos permite ajustar fácilmente el televisor y el soporte inclina el televisor hacia atrás para facilitar el acceso a los cables. El televisor se puede deslizar de lado a lado para un posicionamiento perfecto en la pared, y la pestaña de seguridad proporciona una conexión segura y fácil que puede escuchar.	Pieza	Sanus	CILT1B1	\$1,077.35	\$3,232.05
3	2		Modulador digital Modulador digital de video ATSC/QAM, entradas RCA,HDMI y RF.	Pieza	Alamilla	BLUEMATTV-2	\$12,870.00	\$25,740.00
4	2		Memoria 64gb MicroSDXC Go Plus de 64GB con adaptador a SD clase 10.	Pieza	Kingston	SDCG3/64GB	\$342.07	\$684.14
5	2		Reproductor de señalización digital Reproductor de señalización digital * Impulsa gráficos sofisticados WebGL, HTML, CSS y JavaScript * Ejecuta gráficos en movimiento con alta capacidad de respuesta a altas velocidades de cuadros * Admite interacciones receptivas multitáctiles, de pellizco y de zoom * Optimizado para gráficos en movimiento 3D ultra fluidos y visualizaciones de datos	Pieza	Brightsign	XT1145	\$23,814.00	\$47,628.00
							Total(MXN): \$102,535.79	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	3		Placa pasacables de cepillo Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$145.76	\$437.28
2	190		Cable coaxial rg6 Cable coaxial Plenum de 4.5 GHz con pantalla dual digital RG6	Pieza	Liberty	18-CMP-VID-COAX-BLK	\$71.82	\$13,645.80
3	4		Conector f para rg6 Conector tipo f para rg6	Pieza	Liberty	CM-RG6L-F	\$23.52	\$94.08
4	2		Cable de hdmi 1m Cable de HDMI de alta velocidad con clasificación Ethernet de 1m.	Pieza	Liberty	HALO-HC01M	\$363.72	\$727.44
5	1		Divisor de señal rf 4 salidas Uso: Deriva señales de hasta 1 Ghz de banda. Ancho de banda: 5 - 1000 Mhz. Distorsión de intermodulación baja. Condensador disociado 6Kv. Supervivencia 130 dB RFI. Dimensiones: 84 x 50 mm. Usos y aplicaciones: Derivador de señal para cable coaxil de cuatro salidas, viene sellado y con tornillos de tierra, cuenta con una pérdida de -7db en cada salida.	Pieza	Holland	GHS-4	\$65.12	\$65.12
							Total(MXN): \$14,969.72	

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
-------	-------	--------	-------------	--------	-------	--------	------------------	----------

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Zurich Merida Stacking - Zurich Merida Stacking V2 switch
Folio: 5128
CLIENTE: ZURICH

1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$10,400.00	\$10,400.00
							Total(MXN): \$10,400.00	

Gran total de Comunicación Interna: \$ 127,905.51 MXN



CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Sala de Juntas Mediana

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Pantalla de 65" LG Smart TV LED 65", 4K Ultra HD, negro, resolución de la pantalla: 3840x2160 4K Ultra HD.	Pieza	LG	65UR781C	\$14,386.68	\$14,386.68
2	1		Soporte a muro con inclinación para pantalla 42" - 90" El soporte inclinable SANUS CILT1B1 le brinda la mejor vista desde el piso o el sofá. La inclinación de la punta de los dedos permite ajustar fácilmente el televisor y el soporte inclina el televisor hacia atrás para facilitar el acceso a los cables. El televisor se puede deslizar de lado a lado para un posicionamiento perfecto en la pared, y la pestaña de seguridad proporciona una conexión segura y fácil que puede escuchar.	Pieza	Sanus	CILT1B1	\$1,077.35	\$1,077.35
3	1		Barra de videoconferencia PanaCast 50, audio de calidad profesional, video 4K panorámico de 180°, zoom digital inteligente, Peso: 2.200 g, tamaño: 650x80x125 mm	Pieza	Jabra	PANACAST 50	\$30,391.37	\$30,391.37
4	1		Soporte para panacast 50 Soporte para pantalla, para Jabra Pana Cast 50.	Pieza	Jabra	14207-72	\$2,509.37	\$2,509.37
5	1		Botonera de control 6 botones Controlador para funciones AV. Contiene puerto IR y RS232 unidireccional para el control universal de dispositivos de visualización.	Pieza	Extron	MLC 55 RS	\$12,186.72	\$12,186.72
6	1		Sistema de reserva de salas Conectividad: PoE/PoE+, Ethernet, WiFi * Tipo de pantalla: Táctil capacitiva * Color pantalla: Color * Tamaño de pantalla: 8" * Fuente alimentación: 12V, POE/POE+ * Resolución: 1024x768	Pieza	Evoko	ERM2001	\$36,288.00	\$36,288.00
								Total(MXN): \$96,839.49

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Placa pasacables de cepillo Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$145.76	\$145.76
								Total(MXN): \$145.76

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$7,000.00	\$7,000.00
2	1		Programación Programación del sistema de reserva y Botonera	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$5,000.00	\$5,000.00
								Total(MXN): \$12,000.00

Gran total de Sala de Juntas Mediana: \$ 108,985.25 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Ludoteca

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Pantalla de 55" Pantalla de 55" UHD 4K Smart TV ThinQ AI.	Pieza	LG	55UR7800PSM	\$8,417.20	\$8,417.20
2	1		Nintendo switch Nintendo Switch OLED portátil, almacenamiento interno de 64 GB, pantalla OLED de 7 in.	Pieza	Nintendo	OLED	\$6,158.50	\$6,158.50
								Total(MXN): \$14,575.70

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	3		Placa pasacables de cepillo Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$145.76	\$437.28
2	1		Cable adaptador ir para productos intelix y digitalinx Proporciona integración IR de 2 vías entre productos Digitalinx / Intelix y sistemas de control de terceros. Detección automática de polaridad y voltaje para diferentes sistemas de control. Entrada TRS de 3,5 mm (desde un dispositivo Intelix o DigitaLinx). cable de 2 m.	Pieza	Liberty	IR-AC	\$287.49	\$287.49
3	2		Cable de hdmi de 10m HDMI de alta velocidad con clasificación Ethernet, 18,0 Gbps.	Pieza	Liberty	HALO-HC10M	\$2,608.20	\$5,216.40
								Total(MXN): \$5,941.17

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$3,500.00	\$3,500.00
								Total(MXN): \$3,500.00

Gran total de Ludoteca: \$ 24,016.87 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Sound Making

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Generador de ruido blanco Qt® 100 utiliza enmascaramiento de sonido, este se controla fácilmente desde el panel frontal del módulo, lo que hace que los ajustes de volumen sean rápidos y fáciles	Pieza	Cambridge Audio	QT-100	\$23,496.48	\$23,496.48
2	1		Soporte para generador Soporte en bastidor (Qt X RMT-KT) permite montar un Qt X 300, 600 u 800.	Pieza	Cambridge Audio	QT X RMT-KT	\$1,491.84	\$1,491.84
3	28		Montura para tablaroca Para montar el emisor en techos de paneles de yeso. Compatible con Qt Active Emitter y Qt Emisor estándar.	Pieza	Cambridge Audio	DM-01	\$282.24	\$7,902.72
							Total(MXN): \$32,891.04	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	218		Cable utp cat5e Blanco Categoría 5e U / UTP Serie EN 24 AWG Carrete de cable sin blindaje de 4 pares	Pieza	Liberty	24-4P-L5-EN-WHT	\$11.76	\$2,563.68
							Total(MXN): \$2,563.68	

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$6,000.00	\$6,000.00
2	1		Programación Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$3,500.00	\$3,500.00
							Total(MXN): \$9,500.00	

Gran total de Sound Making: \$ 44,954.72 MXN

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Zurich Merida Stacking - Zurich Merida Stacking V2 switch
Folio: 5128
CLIENTE: ZURICH

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Viaticos y Traslado

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Viáticos Viáticos para el personal de instalación y traslado de mercancía.	Lote	Artcoustix	ART-VIAT	\$37,000.00	\$37,000.00
							Total(MXN): \$37,000.00	

Gran total de Viaticos y Traslado : \$ 37,000.00 MXN